绍 兴 市 民 政 局

关于推荐绍兴市社会组织专家库成员的

通知

市级各有关部门（单位），各全市性社会组织：

　　为凝聚社会各界智慧和力量，加强社会组织工作的人才支撑和智力支持，推进社会组织高质量发展，我局决定建立绍兴市社会组织专家库，负责参与社会组织政策创制、品牌建设、等级评估、项目评审、能力建设、课题研究等工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐范围
　　1.业务主管单位、行业管理部门、党建管理机构的在职或退休工作人员；
　　2.人大代表、政协委员；
　　3.高等院校、研究机构、教授、研究员等学者；
　　4.法律、财务管理工作专业人员；
　　5.有一定社会影响力的社会组织负责人或社会组织领军人物。
　　二、推荐条件

1.坚决拥护、执行党的基本路线和各项方针政策，能够与时俱进，开拓创新，求真务实；

2.遵纪守法，具有良好的社会声誉和职业道德，坚持原则，公正廉洁，忠于职守，无不良行为记录；
    3.熟悉和掌握社会组织管理工作相关法律法规和方针政策，熟悉社会组织有关情况；

4.在所从事的专业领域业绩突出、有一定理论研究水平和较为丰富的实践经验。

社会组织人员：应熟悉社会组织运作，担任负责人职务，所在社会组织社会信誉度高、内部运作好，等级评估3A及以上；或者曾获评省、市社会组织领军人物。

会计师：应执业满2年以上，会计师应持有会计师证书3年以上或持有高级会计师证书1年以上或持有注册会计师证书1年以上，有民政部门或社会组织相关工作经验者优先。

法律工作专业人员：应持有律师资格证满2年，执业满2年以上，在其业界有较好的口碑、有社会组织相关经验、曾担任社会组织法律顾问者优先。
5.年龄在65周岁以下，本科以上学历，具有较强的敬业合作精神和社会责任感，身体健康并能调整安排时间。
　　三、入选专家职责
　　1.参与拟定社会组织登记管理、培育扶持、以及社会组织参与社会治理等相关政策和发展规划；
　　2.开展社会组织相关的课题调研，提出建议和方案，为社会组织登记管理机关、其他政府部门及社会组织提供专业咨询服务；
　　3.接受委托，参与社会组织品牌建设、等级评估、福彩公益金资助社会组织公益服务项目评审、项目绩效评估等工作；
　　4.支持和参与社会组织开展的活动，积极为社会组织能力建设提供理论和专业支撑；
　　5.收集整理社会组织建设与管理相关信息资料，为登记管理机关和业务主管单位提供信息宣传与服务。
　　四、工作纪律与聘用管理
　　1.遵守法律法规和政策规定，依法依规开展工作；
　　2.坚持原则，秉公办事，做好有关保密工作；
　　3.坚持实事求是的科学态度，弘扬认真负责的工作作风，自觉接受舆论和群众的监督；
　　4.未经同意或授权，不得以社会组织登记管理机关和专家库的名义从事相关工作；

5.受聘自愿，退出自由；

6.需有关政府部门、研究机构、社会组织、会计师事务所、律师事务所等单位推荐，由绍兴市民政局综合研究后聘任。聘任期为5年；

7.社会组织专家库由50人组成，每类人员原则上10人，根据实际情况可调整。
　　五、推荐时间及方法
　　请各单位积极推荐1-2名专家名单，于2025年3月10日前，将社会组织专家推荐表（电子表格请同时报送）报送或邮寄至绍兴市民政局社管处（绍兴市越城区洋江西路589号6号楼416办公室）。联系人：宣泽华，联系电话：88003056，邮箱：598409042@qq.com。

附件：绍兴市社会组织专家推荐表

                                    绍兴市民政局

                                   2025年2月26日
附件：

绍兴市社会组织专家推荐表

	姓    名

	性    别

	免冠

照片

	年    龄

	身份证号

	民    族

	政治面貌

	职  称

	工作单位

	职  务

	单位地址

	邮 编

	联系电话

	邮 箱

	毕业院校

	学 历

	专 业

	从事工作

	起始时间

	取得职业资格证书

	工作简历（从参加工作时填起）

	推荐单位

意 见
	（盖  章）

年   月   日

	备注